
会員各位 

2023 年 5 月 8 日 

 

5 月 8 日以降の新型コロナウイルス５類引き下げに伴う施設感染対策及び対応について 

 

 

㈱富士急百貨店 

フジヤマフィットネス ヴィーナスライフ 

 

平素より格別のお引き立てをいただきまして、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症について、政府発表により令和 5 年 5 月 8 日から 5 類感染症に移行されま

す。山梨県からの通知も踏まえ下記の通りの対応と致しますので、お知らせいたします 

 

記 

１．変更期日 

２０２３年５月８日（月）より 

 

２．５月８日以降の感染対策のお知らせ  

●マスク着用基準 

・会員様、従業員のマスク着用は、「個人の判断」とします。 

 ※マスクの着脱について個人の主体的な判断を尊重されますようご配慮をお願いいたします。 

●設置中の「アクリルボード」「自動検温器」を撤去します。 

●空調設備を活用した換気を、引き続き実施して参ります。 

●施設入口に消毒液を設置します。今後も、適度な手指消毒または手洗いの励行に御協力ください。 

●会員の皆様方には、引き続き体調管理にご留意いただき、体調不良時は施設のご利用をお控え下さい

ますようご協力をお願いします。 

●スタッフによる巡回清掃は、適度な消毒による館内の衛生管理に努めて参ります。 

●レッスン参加時に配布しておりました「整理券配布」は終了致します。 

スタジオレッスン参加定員数は下記の通りとなります。 

 

 【19 名】トランポリンレッスン 【25 名】グループコア、グループブラスト、グループアクティブ 

 【30 名】グループパワー、グループセンタージー、ピラティス、ヨガ、ステップ系 

 【35 名】上記以外のレッスン 

 

●スタジオレッスン終了後に実施しておりました。スタッフによる使用備品の消毒は終了致します。 

今後、レッスンでご利用頂いた道具はご自身で所定の場所へお戻し下さい。 

※今後の状況変化に伴う変更等の情報は館内掲示など、随時ご案内さて いただきます 

以上 


